
 

1 

C.F. 80008840276 

STAZIONE UNICA APPALTANTE (S.U.A.) 

pec: contratti.cittametropolitana.ve@pecveneto.it 

Via Forte Marghera n. 191 - 30173 Venezia – Mestre 

 

 

S.U.A. per conto del comune di Concordia Sagittaria 

 

 

PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DEI SERVIZI 

BIBLIOTECARI DELLA BIBLIOTECA CIVICA “CIRCOLO ANTIQUI” E DELLE SALE MUSEALI 

DI CONCORDIA SAGITTARIA - PERIODO ANNI DUE - 01/08/2023 – 31/07/2025. CIG: 97743733C4. 

 

VERBALE N. 5 DEL 12.06.2023 

 

Alle ore 12:26, presso la sala Attico sita al terzo piano del Centro Servizi II - Torre Nord della Città 

Metropolitana di Venezia, in Via Forte Marghera n. 191, 30173 Venezia-Mestre, si è riunito in seduta pubblica 

il Seggio di gara monocratico per dare inizio alle operazioni di gara, così composto: 

 

Autorità di gara 
dott. Stefano Pozzer, dirigente dell’Area gare e contratti della Città 

metropolitana di Venezia; 

Testimone 
dott. Alberto Busetto, collaboratore amministrativo dell’Area gare e 

contratti della Città metropolitana di Venezia; 
Testimone e Segretario 

verbalizzante 
dott. Vittorio Ivis, coordinatore amministrativo dell’Area gare e     

contratti della Città metropolitana di Venezia; 
 

L’AUTORITA’ DI GARA 

- richiama i precedenti verbali di gara n. 1, 2 e 3, 4 del 12.06.2023; 

- alle ore 12:26 apre la seduta pubblica procedendo a visionare, in conformità a quanto disposto dal paragrafo 

19 del disciplinare di gara, la documentazione prodotta dal concorrente LE MACCHINE CELIBI SOCIETÀ 

COOPERATIVA, C.F. 02537350379, con sede legale in Via Faustino Malaguti n. 1/6, 40126 Bologna (BO), 

proposto dalla Commissione quale aggiudicatario in esito alla valutazione effettuata dalla Commissione 

giudicatrice, verificandone il relativo contenuto; 

- nell’esame della documentazione relativa alla garanzia provvisoria, di cui al punto 10 del Disciplinare di 

gara, rileva un importo inferiore a quanto previsto; nello specifico, a seguito di rettifica pubblicata con 

avviso in piattaforma telematica in data 26.05.2023, l'importo della garanzia provvisoria deve essere pari a 

euro 2.322,12, in luogo dell’importo errato di euro 2.319,92 indicato nello stesso disciplinare; detto importo 

Copia informatica per consultazione Protocollo N. 42566/2023 del 20/06/2023



2 

 

corretto, ridotto del 50%, corrisponde ad euro 1.161,06; il concorrente LE MACCHINE CELIBI SOCIETÀ 

COOPERATIVA ha presentato una garanzia provvisoria per euro 1.159.96; 

Viene pertanto deciso di attivare il soccorso istruttorio chiedendo all’operatore economico di integrare detto 

importo e prevedendo la scadenza delle ore 23.59 del 19.06.2023 per fornire la relativa documentazione. 

- alle ore tredici e trentasei minuti (13:01) chiude la presente seduta riservata. 

 

 

L’AUTORITA’ DI GARA (Stefano Pozzer) firmato digitalmente 

 

LA TESTIMONE (Alberto Busetto) firmato digitalmente 

 

IL TESTIMONE/SEGRETARIO VERBALIZZANTE (Vittorio Ivis) firmato digitalmente 
 

 

Copia informatica per consultazione Protocollo N. 42566/2023 del 20/06/2023


